

Ofício nº. 037/2021/SEMED/LICIT.

São Félix do Xingu – PA, 09 de Abril de 2021

A Vossa Excelência Senhor
JULIO CESAR DAIREL
Prefeito Municipal de Ourilândia do Norte

Assunto: **PEDIDO DE AUTORIZAÇÃO PARA ADESÃO.**

Ilustríssimo Senhor Prefeito,

Venho através deste, informar o interesse deste órgão municipal de educação do Município de São Félix do Xingu, em realizar adesão parcial junto a **Ata de Registro de Preço Nº.008/2021, PP nº005/2021**, o qual tem como órgão gerenciador a Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte, assim se Vossa Excelência não tiver nenhuma objeção pedimos vossa autorização formal para que a Secretaria Executiva Municipal de Educação - SEMED, possa dar continuidade no processo para futura aquisição de produtos gráficos para atender as unidades de ensino municipal e a sede da Secretaria Executiva Municipal de Educação de São Félix do Xingu-Pa.

As empresas o qual fazem parte do processo são a N . M. DOS SANTOS –ME CNPJ: 03.090.637/0001-04 com o valor total de R\$.332.301,30, e a empresa GRAFICA NOVO MUNDO LTDA CNPJ: 02.859.046/0001-96 com o valor total de R\$.442.449,70.

A realização deste processo objetiva viabilizar a contratação e a aquisição de produtos gráficos, apostilados e produtos de divulgação visual através da adesão a Ata de Registro de Preços para atendimento de toda rede municipal de ensino do município de São Félix do Xingu.

Certos de vosso entendimento, anexamos tabela com quantitativo dos itens que deverão compor o termo contratual se assim o concretizar.

Nestes termos aguardo vossa autorização quanto ao solicitador.

CLEBSON DE
OLIVEIRA
ALVES:69524670259

Assinado de forma digital por CLEBSON DE OLIVEIRA
ALVES:69524670259
DN: cn=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e CPF A3, ou=VALID,
ou=AR SOLIMÕES CERTIFICADORA, ou=Presencial,
ou=22759531000103, cn=CLEBSON DE OLIVEIRA
ALVES:69524670259
Dados: 2021.04.09 10:50:34 -03'00'



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU
SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº.008/2021, PREGÃO PRESENCIAL Nº.005/2021
EMPRESA: GRÁFICA NOVO MUNDO LTDA-ME CNPJ:02.859.046/0001-96

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ARMAÇÃO PARA INSTALAÇÃO DE OUTDOORS TAM 9X3M EM FERRAGEM COM FUNDO DE ZINCO	UNIDADE	40	5.437,50	R\$ 217.500,00
2	CRACHÁ EM PVC C/ CORDÃO TAM 11X5 CM	UNIDADE	450	60,00	R\$ 27.000,00
3	CRACHÁ EM PVC TAM 8,5X5CM COLORIDO COM CORDÃO	UNIDADE	80	46,00	R\$ 3.680,00
4	CRACHÁ PAPEL RECICLADO 180G COLORIDO TAM 14X11CM COM CORDÃO	UNIDADE	100	7,61	R\$ 761,00
5	CRACHÁ TAM 10X18CM COLORIDO CARTOLINA 180G COM CORDÃO	UNIDADE	1150	7,66	R\$ 8.809,00
6	OUTDOOR EM PAPEL TAM 9X3M COM INSTALAÇÃO INCLUSO	UNIDADE	90	539,74	R\$ 48.576,60
7	OUTDOOR EM LONA 440, TAM 9X3M COM INSTALAÇÃO INCLUSO	UNIDADE	85	1.252,04	R\$ 106.423,40
8	CARTÃO DE DATAS COMEMORATIVAS TAM 21X13CM COLORIDO PAPEL COUCHE 150G	UNIDADE	130	6,41	R\$ 833,30
9	CONVITE COLORIDO TAM 20X10 CM PAPEL COUCHE 150G	UNIDADE	270	4,91	R\$ 1.325,70
10	IMPRESSO PRETO E BRANCO TAM A4 PARA MONTAGEM DOS CADERNOS DE PROVA	UNIDADE	370	1,31	R\$ 484,70
11	INFORMATIVO EDUCACIONAL COLORIDO F-8 TAM 24X33CM COM 4 PAG F/V PAPEL COUCHE 150G	UNIDADE	1200	5,88	R\$ 7.056,00
Total Geral					R\$ 422.449,70

Clebson de Oliveira Alves
Secretário Executivo
Municipal de Educação
Decreto nº170/2021